
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIII N°220 1 FORTALEZA, 27 DE SETEMBRO DE 
g• 

Estado do Ceará - Município de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Licitação-  Pregão Eletrônico N' 065.2021 - SRP. A Pregoeira do Mcip ,) 
de São Gonçalo do Amarante/CE, torna público para conhecimento dos interessados a abertura do Pregão Eletrônico W. 065.2021 - SR.P, cujdjctornao 

'• / é a seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de equipamentos, acessórios de informática e m
o  4 à 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milagres - Aviso de Adiamento - Processo Licitatório N°: 2021.09.09.001 - Pregão Eletrônico N° 
020/2021-PE. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Milagres/CE, tona público, o ADIAMENTO do certame licitatório, através da plataforma eletrônica 
www.licitacoesmilagres.com.br, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 020/2021-PE, cujo objeto consiste na AQUISIÇÃO EQUIPAMENTOS DE 
SONORIZAÇÃO, INFORMÁTICA E MÓVELARIA EM GERAL PARA ATENDER DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MILAGRES-
CEARÁ, sendo assim a nova data do certame será dia 08 de Outubro de 2021, às 08h:00min. O Inicio do acolhimento das propostas comerciais iniciou no dia 
13 de Setembro de 2021, às 10:00, encerrando dia 08 de outubro de 2021, às 08h:00min. Maiores informações e entrega de editais no endereço eletrônico: 
www.licitacoesmilagres.com.br. Informações poderão ser obtidas ainda pelo e-mail: milagresceara@outlook.com.  Milagres/CE, 24 de Setembro de 2021. 
Luan dos Santos Ferreira - Pregoeiro Oficial. 

permanentes destinado ao uso da assessoria de comunicação pertencente a Secretaria de Governo do Município de São Gonçalo do Amarante/CE. (exc 
para MEJEPP e cotas reservada para ME/EPP). Início do acolhimento das propostas de preços: 27/09/2021 às 17h30min. Data de abertura das propo 
de preços: 08/1012021 às 09h01min. Para efeito desta licitação deverá ser levado em consideração o horário oficial de Brasília. O edital e seus anexos 
encontram-se disponíveis nos seguintes sítios eletrônicos: www.bbmnet.com.br; www.tce.ce.gov.br; www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br. São Gonçalo 
do Amarante/CE, 23 de setembro de 2021. Maria Fabiola Alves Castro - Pregoeira. 

ESTADO DO CEARÁ - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÂO DE CASCAVEL - CPSMCAS - EXTRATO DE 
HOMOLOGAÇÃO—PREGÃO ELETRÔNICO N°07.26.01/2021 -MODALIDADE: Pregão Eletrônico N°07.26.01/2021. OBJETO: Contratação de 
empresa especializada para prestação de serviços de engenharia clínica com manutenção preventiva, conetiva e assistência técnica, incluindo calibração e 
teste de segurança elétrica de acordo previsto com fabricante sendo que 70 Setenta por Cento com cobertura de serviços e 30 trinta por cento com reposição 
de peças e acessórios nos equipamentos médicobospitalares, odontológicos, gases medicinais, inclusive do setor de imagem, atendendo as necessidades do 
CEO Regional Dr. Francisco Mansueto de Sousa e da Policlínica Dra. Márcia Moreira de Meneses, junto ao Consórcio Público de Saúde da Microregião 
de Cascavel CPSMCAS. VENCEDORA: EMPRESA: ASSISTEC COMERCIO E SERV. DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARE, CNPJ: 
09.310.524/0001-53, foi Vencedora nos Lotes I. II. ifi, IV, V, VI Totalizando o VALOR GLOBAL de R$ 383.257,20 (Trezentos e Oitenta Três Mil, 
Duzentos e Cinquenta Sete Reais e Vinte Centavos). HOMOLOGO a Licitação na forma da Lei N°. 8.666/93 e Lei N°. 10.520/02. Pacajus-CE, 16 de 
'etembro de 2021. Amalia Lopes de Sousa - Consórcio Público de Saúde da Microrreglão de Cascavel— CPSMCAS. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ— PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS—AVISO DE LICITAÇÃO—TOMADA DE PREÇOS N°041/2021 
- O Presidente da CPL, toma público aos interessados que no dia 28 de Outubro de 2021, às 09h, estará realizando Licitação, cujo Objeto é: Contratação 
de empresa especializada na execução de serviço técnico objetivando o patrocínio e/ou defesa de processos junto ao Tribunal de Justiça do Ceará, 
Tribunal Regional Federal da 5' Região e tribunais Superiores de Interesse das secretarias e órgãos integrantes do Município de Quiterlanópolisl 
CE. O Edital completo estará á disposição nos dias úteis após esta publicação na Sala da CPL, no horário de 07h às 12h e através dos Sites: www.tce.ce.gov. 
br/Iicitacoes/ e www.qtjiterianopolis.ce.gov.br  maiores informações no Telefone: (88) 3657-1064. Qulterlanópolis-CE, 24 de Setembro de 2021. José ítalo,  
A. Costa - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santana do Cariri - Credenciamento N° 29.09.2021.01-CH. A Prefeitura Municipal de Santana do Cariri-
CE por intermédio da Secretaria Municipal de Assistência Social torna público para conhecimento dos interessados que, no período de 28 de setembro 2021 
a 14 de outubro 2021, no horário de 08h às 14h, na sede da Prefeitura localizada na Rua Dr. Plácido Cidade Nuvens, 387, Centro, Santana do Cariri- CE, 
estará recebendo a documentação para processo de credenciamento, cujo objeto é o credenciamento de pessoas fisicas para prestação de serviços na área 
assistente social, digitador, educador social, entrevistador, psicólogo, de interesse da Secretaria Municipal de Assistência Social de Santana do Cariri-CE, 
conforme especificações e condições contidas no projeto básico, anexo 1 deste edital. Santana do Cariri, 24 de Setembro de 2021. Lucas Justino Caetano 
- Presidente. 

*** *** 

Estado do Ceará - Município de Pedra Branca - Aviso de Licitação. O Município de Pedra Branca toma público que a partir das 08:00h do dia 27 de 
setembro de 2021 estará disponível o Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico N° 007/2021-PE, cujo objeto versa sobre 
contratação de serviços de transporte escolar dos Alunos da Rede Básica de Ensino, de responsabilidade da Secretaria de Educação do Município de Pedra 
Branca. Data de Abertura das Propostas: 08 de outubro de 2021 das 08:00 às 09:00h. Data da Disputa de Preços: 08 de outubro de 2021 às 09:00h (Horário 
de Brasília-DF). O edital poderá ser adquirido nos dias úteis no horário das 08:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:00h, na R. Fortunato Silva, S/N, Centro 
Administrativo Cesário Mendes, Centro, Pedra Branca/CE, ou, ainda, através dos sites <https://bll.org.br/> (local de realização do pregão), <htlp://licitacocs. 
tce.ce.gov.br> e <www.pedrabranca.ce.gov.br/licitacao.php>. Pedra Branca, 24 de Setembro de 2021. Virgílio Bernardo Ferreira de Sousa - Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Licitação - Pregão no 2021 .09.22.1. O Pregoeiro Oficial torna público, que estará 
realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica https://bllcompras.com, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame 
licitatório, na modalidade Pregão ri' 2021.09.22. 1, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de material de higiene e equipamento de proteção individual, 
destinados ao atendimento das necessidades das diversas Secretarias Municipais do Município de Barbalha/CE, para o enfretametito emergencial da saúde 
pública, decorrente do Coronavírus (Covid- 19), conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com abertura marcada 
para o dia 08 de Outubro de 2021, a partir das 08:30 horas. O início de acolhimento das propostas a partir do dia 28 de Setembro de 2021, às 09:00 horas. 
informações e editais no endereço eletrônico: https://bllcompras.com  e https:ihicitacoes.tce.ce.gov.br. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone 
(88) 3532-2459. Barbalha/CE, 22 de Setembro de 2021. Gleyllson Fernandes de Oliveira - Pregoeiro Oficial do Município. 

*0* *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá. A Prefeitura Municipal de Tianguá-CE, por meio do Pregoeiro Oficial, torna público a Errata ao 
Aviso de Licitação do Pregão Eletrônico W. PEI9/2021-DW, ID 897588, que tem como objeto a contratação dos serviços de links de internet e telefonia 
voz sobre o IP (VOIP) para atender as diversas Secretarias do Município de Tianguá-CE, veiculados no Diário Oficial da União - pag.: 233, Diário Oficial 
do Estado do Ceará -pag.: 104. Jornal o Povo - pag.: 09, no dia 23 de setembro de 2021. Onde se lê: Abertura das Propostas: 09/10/2021. Leia-se: Abertura 
das Propostas: 07/10/2021. A presente retificação não interfere na formulação da proposta vez que a data referida constante no edital e cadastro do sistema 
licitações-e para abertura encontra-se correta. Mediante o exposto ratificam-se demais condições editalicias. Solicitações de esclarecimento acercado edital 
deverão ser enviadas ao endereço eletrônico de e-mail: licitacaocpltgmail.com. Deid Junior do Nascimento - Pregoeiro Oficial. Prefeitura Municipal 
de Tianguá, 24 de setembro de 2021. 

*** *** *** 

Companhia Industrial de Óleos do Nordeste —CIONE— CNPJ - 07.199.490/0001-46 - NIRE —23300004604—Edital de Convocação - Assembléia 
Geral Extraordinária. Considerando o estado de pandemia em razão do COVI D- 19 "coronavírus", por força maior, considerando o isolamento social. 
Ficam os senhores Acionistas convocados, nos termos do disposto no artigo 124 da Lei 6.404/76, para comparecerem à Assembleia Geral Extraordinária 
da Sociedade, a ser realizada exclusivamente de forma Digital, no dia 4 de Outubro de 2021 às 10h, Rua Professor Leite Gondim, n° 190, Padre Andrade, 
CEP 60.360-428. em Fortaleza/Ceará, por Videoconferência, mediante voto a ser realizado durante a Assembleia para tratarem da seguinte ordem do dia: 
a) Alteração do novo controle acionário da Companhia; b) Extinção da Filial n° 3 da Companhia; C) Eleição da nova diretoria; D) Alterações estatutárias; 
E) Debater outros assuntos de interesse social da Companhia. Fortaleza/CE, 22 de setembro de 2021. José Carlos Santos Rocha - Diretor Presidente. 

*** *** *** 

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO TRABALHO - IDT - EXTRATO DE CONTRATO N° 12/2021 - CONTRATANTE: IDT, CNPJ N° 
02.533.538/0001-97. CONTRATADA: QUALYS - ARQUITETURA E CONTRUÇÃO LTDA, CNPJ n° 30.773.224/0001-05. OBJETO: elaboração de 
projeto arquitetônico. BASE LEGAL: Lei n° 8.666/93. FORO: Fortaleza/CE. VIGÊNCIA: 12 meses. PREÇO: R$ 32.900,00. Fortaleza, 21/09/2021. 
Vladyson da Silva Viena, Presidente do IDT e José Robson da Silva Santos, Representante Legal. 

11 

FSC jo— 
MISTO 

F9C'C11) 


